dotterbolag som kan beviljas koncernlån). Sådana motparters förmåga
till återbetalning kan i sin tur bero på deras kunders finansiella ställning.
Om någon motpart är oförmögen att fullgöra sina skyldigheter gentemot
Bolaget eller något av dess dotterbolag kan det ha en väsentlig negativ
inverkan på verksamhet, resultat och finansiell ställning. För reserveringar
och förfallostruktur avseende våra kundfordringar, se not 16. Koncernens
avtal med våra kunder som väsentligen skulle kunna påverka koncernens
finansiella ställning har en löptid understigande ett år och följs löpande av
våra styrgrupper.

Hantering av kapital
Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga koncernens förmåga
att fortsätta bedriva sin verksamhet, så att den kan fortsätta att gener-
era avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att
upprätthålla en optimal kapitalstruktur. För att upprätthålla eller justera
kapitalstrukturen, kan koncernen förändra den utdelning som betalas till
aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja
tillgångar för att reducera skulderna.

SIDA 70 Koncernens noter SIDA 71Koncernens noter

2023-12-31	 Inom ett år	 1-2 år	 2-5 år	 >5 år

Räntebärande skulder	 -	 109 238	 -	 -
Leasingskuld	 61 146	 62 268	 180 215	 142 361
Hyresanståndsskuld	 3 656	 2 738	 2 738	 -
Leverantörsskulder	 79 308	 -	 -	 -
Anstånd skatter och
avgifter	 18 580	 30 152	 15 076	 -

Totalt 	 162 690	 204 396	 198 029	 142 361

2022-12-31	 Inom ett år	 1-2 år	 2-5 år	 >5 år

Räntebärande skulder	 -	 144 238	 -	 -
Leasingskuld	 53 122	 54 555	 71 664	 206 491
Hyresanståndsskuld	 7 681	 3 515	 5 655	 -
Leverantörsskulder	 57 773	 -	 -	 -
Anstånd skatter och
avgifter	 20 965	 41 072	 20 536	 -

Totalt 	 139 541	 243 380	 97 855	 206 491

	 2023	 2022

Total upplåning (Not 18)	 619 036	 612 643
Avgår: likvida medel (Not 24)	 -108 358	 -190 584
Nettoskuld	 510 678	 422 059

Summa eget kapital	 94 728	 41 534

Skuldsättningsgrad, netto %	 539%	 1016%

NOT 23  STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ställda säkerheter	 2023	 2022

Företagsinteckningar	 45 500	 45 500
Pantsatta dotterbolagsaktier	 182 427	 147 778

Summa ställda säkerheter	 227 927	 193 278

Eventualförpliktelser	 2023	 2022

Borgensåtaganden	 -	 -

Summa eventualförpliktelser	 -	 -

SIDA 71

NOT 24  KASSAFLÖDESANALYS OCH LIKVIDA MEDEL

Justeringar för poster som inte
ingår i kassaflödet	 2023	 2022

Av- och nedskrivningar	 65 958	 60 295
Förändring avsättningar	 -9 825	 691
Realisationsresultat	 -7 053	 -
Andel i intressebolags resultat	 -7 000	 -2 996
Övrigt	 -5 194	 3 296

Summa	 36 886	 61 286

Räntor och utdelningar	 2023	 2022

Erhållen ränta	 4 597	 385
Betald ränta	 -28 948	 -22 833

Summa	 -24 351	 -22 448

Finansieringsverksamheten	 2023	 2022

Skulder anstånd skatter och avgifter	 -	 28 800
Amortering superlånefacilitet	 -35 000	 -
Amortering anstånd skatter och avgifter	 -18 765	 -4 675
Amortering hyresanstånd	 -7 673	 -12 270
Omvärdering	 -	 917

Summa	 -61 438	 12 772

Under 2020 och 2021 har koncernen erhållit anstånd med betalning av
hyror och redovisningen följer IFRS16 avseende hyreslättnader till följd
av Covid-19. Överenskommelsen om hyresanstånden har inte påverkat
värderingen av leasingskulden. Per 2023-12-31 uppgår anstånden till
9,1 MSEK varav 5,5 MSEK är klassificerade som Övrig långfristig skuld och
3,7 MSEK är klassificerade som Övrig kortfristig skuld. För jämförelsetalen
2022-12-31 har totalt 16,9 MSEK omklassificerats varav 9,2 MSEK är
klassificerade som Övrig långfristig skuld och 7,7 MSEK är klassificerade
som Övrig kortfristig skuld.